PAGE
6

Протокол № 1
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                   от 03 апреля 2014 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации С.В. Воропаев.
   Секретарь – ведущий специалист отдела организации предоставления муниципальных услуг и информатизации административного управления Е.А. Савкина.
   Присутствовали

   Члены комиссии:  Шлыков И.Н., Крупин А.Л., Курейчик Н. Ю., Шарошина Н.В., Румянцев С. В., Кондратьев Ю.Л., Кусень И.Ю., Никифоренко В.Н., Абрамов В.Н., Денисова Л.Г., Нестерова С.А., Цыбун В.П.
   Приглашенные:

1. Цыбульчик М.Ю. – консультант отдела организации предоставления муниципальных услуг и информатизации административного управления.
2. Ильина И.Г. – главный специалист отдела организации предоставления муниципальных услуг и информатизации административного управления.
   Повестка дня:
	15.00-15.02

2 мин.

	   Вступительное слово председателя комиссии по проведению административной реформы С.В. Воропаева.

		I вопрос:

		   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом городского хозяйства:

	15.02-15.42
40 мин.
038-18/у
	 «Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов»

		   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета
(Исп. Головачев Вадим Владимирович, т. 923-467)

	15.42-16.22
40 мин.
038-8/у
	 «Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

		   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета
 (Исп. Кальмуцкая Наталья Витальевна, т. 923-308)

	16.22-17.02
40 мин.
038-26/у
	 «Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

		   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета
(Исп. Илюхина Оксана Владимировна, т. 923-407)

		II вопрос:

	16.32-16.42
10 мин.
	   Информация: «О рассмотрении проекта постановления «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград» и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» и

   Информация: «Отчет за 2013 год о выполнении Плана противодействия коррупции администрации городского округа «Город Калининград»

		   докладчик: Шлыков Игорь Николаевич – заместитель управляющего делами, начальник административного  управления
(Исп. Никифоренко Виктория Николаевна, т. 923-003)

	16.42-16.45

3 мин.
	   Разное

	15.00-15.02

2 мин.

   Вступительное слово председателя комиссии по проведению административной реформы С.В. Воропаева.
I вопрос:
15.02-16.02
60 мин.

   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:
164-26/у
 «Подготовка заключения о соответствии проектных предложений требованиям технических регламентов»

   докладчик: Миронов Роман Валерьевич – и.о. начальника управления главного архитектора города

(Исп. Маркова Ирина Александровна, - т. 923-208)
164-9/у
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
   докладчик: Миронов Роман Валерьевич – и.о. начальника управления главного архитектора города

(Исп. Маркова Ирина Александровна, - т. 923-208)
II вопрос:
16.02-17.02
60 мин.

   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:
028-60/у
 «Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду городских земель для целей строительства»

   докладчик: Хитрина Илона Валентиновна - начальник управления земельных отношений

(Исп. Гущина Зинаида Павловна, - т. 923-215)
028-61/у
«Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в садоводческих, огороднических, дачных товариществах (объединениях)»
   докладчик: Хитрина Илона Валентиновна - начальник управления земельных отношений

(Исп. Новак Марина Леонидовна, - т. 923-200)
17.02-17.05

3 мин.
   Разное

Решили:
Изменить повестку дня на:

	15.00-15.02

2 мин.

   Вступительное слово председателя комиссии по проведению административной реформы С.В. Воропаева.
I вопрос:
   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом городского хозяйства:
15.02-15.42
40 мин.
038-18/у
 «Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов»

   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета
(Исп. Головачев Вадим Владимирович, т. 923-467)
15.42-16.22
40 мин.
038-8/у
 «Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета
 (Исп. Кальмуцкая Наталья Витальевна, т. 923-308)
II вопрос:
16.22-16.32
10 мин.
   Информация: «О рассмотрении проекта постановления «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград» и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» и

   Информация: «Отчет за 2013 год о выполнении Плана противодействия коррупции администрации городского округа «Город Калининград»
   докладчик: Шлыков Игорь Николаевич – заместитель управляющего делами, начальник административного  управления
(Исп. Никифоренко Виктория Николаевна, т. 923-003)
III вопрос:
   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства:
16.32-17.02
40 мин.
038-26/у
 «Административный регламент администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

   докладчик: Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета
(Исп. Илюхина Оксана Владимировна, т. 923-407)
17.02-17.05

3 мин.
   Разное

	15.00-15.02

2 мин.

   Вступительное слово председателя комиссии по проведению административной реформы С.В. Воропаева.
I вопрос:
15.02-16.02
60 мин.

   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом архитектуры и строительства:
164-26/у
 «Подготовка заключения о соответствии проектных предложений требованиям технических регламентов»

   докладчик: Миронов Роман Валерьевич – и.о. начальника управления главного архитектора города

(Исп. Маркова Ирина Александровна, - т. 923-208)
164-9/у
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
   докладчик: Миронов Роман Валерьевич – и.о. начальника управления главного архитектора города

(Исп. Маркова Ирина Александровна, - т. 923-208)
II вопрос:
16.02-17.02
60 мин.

   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:
028-60/у
 «Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду городских земель для целей строительства»

   докладчик: Хитрина Илона Валентиновна - начальник управления земельных отношений

(Исп. Гущина Зинаида Павловна, - т. 923-215)
028-61/у
«Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в садоводческих, огороднических, дачных товариществах (объединениях)»
   докладчик: Хитрина Илона Валентиновна - начальник управления земельных отношений

(Исп. Новак Марина Леонидовна, - т. 923-200)
17.02-17.05

3 мин.
   Разное

По I вопросу:
Проекты административных регламентов «Предоставление муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов» и «Предоставление муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» отклонить и отправить на доработку. В срок до 10.04.2014 комитету городского хозяйства направить письмо в адрес Минтранса России с целью получения разъяснений о возможности предоставления данных муниципальных услуг на базе МФЦ, а также возможности передачи из структурного подразделения администрации, оформляющего специальное разрешение в структурное подразделение администрации, осуществляющее выдачу предоставления результатов муниципальных услуг (управление организации документооборота). После получения разъяснений, уведомить комиссию по проведению административной реформы по сути разъяснений в трехдневный срок с момента их получения, после чего, в двухнедельный срок, доработать проекты и представить повторно на рассмотрение комиссии.
По II вопросу:
Информацию: «О рассмотрении проекта постановления «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград» и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» и информацию: «Отчет за 2013 год о выполнении Плана противодействия коррупции администрации городского округа «Город Калининград» принять к сведению и опубликовать на официальном сайте администрации.
По III вопросу:
Проект административного регламента «Предоставление муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» отклонить, доработать в срок до 02.05.2014 и представить повторно на рассмотрение комиссии. Разработчику проекта административного регламента уточнить круг заявителей, определив входит ли комитет муниципального имущества и земельных ресурсов, как собственник муниципальных жилых помещений, в круг заявителей по проекту административного регламента.
Председатель комиссии

по проведению административной реформы                                            С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                         Е.А. Савкина